

AUDATEX

Número de Reclamo: 134549297_1
Versión: V ALOM0000/8

Reporte Completo
Impreso: 04/04/2024

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	MXB09571061B05120240316-1219580		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	19/12/2023
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	11:58 a. m.
Número de Expediente:	134549297_1	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	23231161	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V ALOM0000/8	Fecha Promesa de Entrega:	31/07/2024
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@ALOM
Fecha de Inspección:	11/03/2024	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	18,45 %		
Autorizado por:	F Rodriguez Val Allianz / Fredy David Rodriguez Gutierrez		

Detalles del Vehículo

Vehículo		Opciones del Modelo
Fabricante:	MITSUBISHI (FUSO)	DESDE 02.2018
Modelo:	Montero Sport	LUCES ANTINIEB.DEL.
Código AX:	3297 01	SIST.LAVAFAROLAS
No. Motor:	BK84366B31	ESTACI.DIST.DEL./TRA
Tipo de Motor:	Gasolina	TRACCION TOTAL
Transmisión:	Automático	SIST.CONTROL VELOC.
No. Placa:	FNQ346	RIN 7.5 J X 18 ALEA.
No. VIN Poliza:	MMBGUKS50JH001737	TRICAPA PERLADO
No. VIN Visual:	MMBGUKS50JH001737	
Odómetro:	110638 Km	
Tipo de Kilometraje:	Lectura	
Color Vehículo:	Rojo	
Cubicaje:	CC	
Número de Puertas:		
Número de Asientos:		
Año de Fabricación:	2018	
Valor Mercado:	\$ 161.200.000	
Monto Asegurado:	\$ 1.000.000	
Condiciones del Vehículo:		
Estilo o Tipo de Vehículo:	Otro	

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Areas de Daño:	Estado del Vehículo en la Inspección:	Completo y Devuelto
	Dirección del Impacto:	Desde : Frontal Centro Hacia: Trasero Centro

Direcciones

Asegurado

Nombre : EQUIRENT BLINDADOS LTDA
Apellido : EQUIRENT BLINDADOS LTDA
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :
Tel Celular : 573202648902
Otro Tel : 573202648902
Dirección Email : proveedores@equirent.com.co

Propietario

Nombre :
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : MOTORYSA AV.68 BOGOTA - TALLER
Apellido : MOTORYSA AV.68 BOGOTA - TALLER
Dirección : Avenida 68- Av Cra 68 Nro, 68B - 61
Distrito : Bogota
Cantón : Bogota

Provincia : Bogota
Código Postal : 111051
Tel Casa : + (57) 1 756 08 7
Tel Negocio : + (57) 1 756 08 7
Fax Tel : + (57) 1 756 08 7
Otro Tel : + (57) 1 756 08 7
Dirección Email : juan.guerrero@audatex.com
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 86001906381

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

					Fecha Tarifa: 09/01/2024
Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Precio
283	PARAGOLPES DEL.	6400G849		INPA2403220000	\$ 2.919.767i
303	SENS.DEL.INT.I.ESTAC	8651A249		INPA2403220000	\$ 973.111i
305	SENS.DEL.EXT.I.ESTAC	8651A220WB		INPA2403220000	\$ 913.455i
323	SOP.EXT.I.PARAG.DL.	6400G597		INPA2403220000	\$ 76.529i
413	PERSIANA	7450A960		INPA2403220000	\$ 2.237.622i
419	SENSOR RADAR DEL.	8638A159		INPA2403220000	\$ 0i
432	EMBLEMA FABRIC.DEL.	7450A989		INPA2403220000	\$ 2.414.352i
471	CAPO	5900A687		INPA2403220000	\$ 3.501.716i
561	FAROLA I.CPL.	8301C791		INPA2403220000	\$ 9.910.525i
605	REC.LAVAFAROLA I.	8264A299BA		INPA2403220000	\$ 142.765i
625	BOQU.LAVAFAROLA I.	8264A301		INPA2403220000	\$ 495.818i
637	FAROLA ANTINIEBLA I.	8321A668		INPA2403220000	\$ 981.118i
651	BOCEL LUZ ANTINIEB.I	8321A643		INPA2403220000	\$ 72.690i
673	BOCEL I.PARAG.DL.INF	6407A153		INPA2403220000	\$ 310.694i
674	BOCEL D.PARAG.DL.INF	6407A154		INPA2403220000	\$ 282.357i
675	BOCEL I.PARAGOLP.DL.	6407A149		INPA2403220000	\$ 557.368i
676	BOCEL D.PARAGOLP.DL.	6407A150		INPA2403220000	\$ 557.368i
741	GUARDAFANGO DEL.I.	5220K687		INPA2403220000	\$ 2.016.567i
859	ZONA DL.GUAR.PLAST.I	5370B613		INPA2403220000	\$ 542.896i
860	ZONA DL.GUAR.PLAST.D	5370B614		INPA2403220000	\$ 390.608i
1436	DEPOSITO DE AGUA	8260A359		INPA2403220000	\$ 259.510i
1437	BOMBA SIST.LIMPIA.	MN182397		INPA2403220000	\$ 429.880i
1440	TUBO DEPOS.LIMPIA.	8260A388		INPA2403220000	\$ 133.352i
1661	LAMEVIDRIO DL.I.EXT.	5727A401		INPA2403220000	\$ 371.654i
1737	ESPEJO RETROV.EXT.I.	7632C187		INPA2403220000	\$ 3.367.297i
7081	PORTAMANGUETA DL.I.	3870A180		INPA2403220000	\$ 2.280.865i
7131	CUBO RUEDA DL.I.	MR992374		INPA2403220000	\$ 1.461.562i
7209	TAPON DEL.I.	4252A020		INPA2403220000	\$ 41.621i
7227	LLANTA DEL.I.	265/70 R 16		INPA2403220000	\$ 910.713i
7228	LLANTA DEL.D.	265/70 R 16		INPA2403220000	\$ 910.713i
7263	RODAM.I.ESTABIL.DEL.	4056A219		INPA2403200000	\$ 42.933i
7264	RODAM.D.ESTABIL.DEL.	4056A219		INPA2403200000	\$ 42.933i
7267	BRIDA I.BARRA ESTAB.	MR992319		INPA2403220000	\$ 44.155i
7268	BRIDA D.BARRA ESTAB.	MR992319		INPA2403220000	\$ 44.155i
7277	SOP.I.BARRA ESTABIL.	4056A198		INPA2403220000	\$ 279.245i
7311	ROTULA I.DIRECC.	4422A096		INPA2403220000	\$ 239.885i
7312	ROTULA D.DIRECC.	4422A097		INPA2403220000	\$ 218.007i
1000	CLIP P GOLP DEL X12	240316122134983		INPA2403220000	\$ 119.380i
1000	ABRAZADERA COLUMNA D	240401180825961		INPA2404010000	\$ 67.174i
1000	ABRAZADERA COLUMNA S	240404131735804		INPA2404040000	\$ 0i
1000	CLIP G POLV LH X10	240316122134965		INPA2403220000	\$ 102.326i
1000	MANGUERA TANQUE DE A	240401180825952		INPA2404010000	\$ 74.620i

Ahorro\$ 0

Sub Total\$ 40.739.306

Total Piezas

\$ 40.739.306

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

B = Mitsubishi1

		UT = 1 HR. Precio = \$ 77.042/HR	
NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
541010 93	FAROS:AJUST.	3,0	\$ 23.113
SIN NUMERO	RADAR DL.:CALIBRAR	6,0	\$ 46.225
SIN NUMERO	CARCASA VENTIL.:D+M	8,0	\$ 61.634
SIN NUMERO	BOMBA DEPOS.LIMPIA.:D+M	8,0	\$ 61.634
514121 10	PARAGOLPES DEL.:SUST.	15,0	\$ 115.563
	INCLUYE:COMPONENTES NECESARIOS:	0,0	\$ 0
	D+M	0,0	\$ 0
425111 10	CAPO:SUST.	5,0	\$ 38.521
	INCLUYE:CAPO:D+M Y	0,0	\$ 0
	COMPONENTES NECESARIOS:ACONDIC.	0,0	\$ 0
422022 10)	GUARDAFANGO I.:SUST.	14,0	\$ 107.859
	INCLUYE:GUARDAFANGO I.Y COMPONENTES	0,0	\$ 0
	NECESARIOS:D+M	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	TIEMPO PREPARAC.	2,0	\$ 15.408
513010 00	ESPEJO RETROVISOR I.:D+M	3,0	\$ 23.113
SIN NUMERO	MOL.FR. EXT.PUERTA DL.I.:D+M	1,0	\$ 7.704
352211 A1	MORDAZA FRENO I.:D+M TRABAJO ADICIONAL	1,0	\$ 7.704
266140 00	BUJE/RODAMIENTO DL.I.:SUST.	8,0	\$ 61.634
261121 10)	PORTAMANGUETA SU. DL.I.:SUST.	12,0	\$ 92.450
311010 10)	LLANTA DL.I.:D+M Y EQUILIBRAR	4,0	\$ 30.817
311015 00)	RIN DL.D.:D+M	2,0	\$ 15.408
311010 10)	LLANTA DL.D.:D+M Y EQUILIBRAR	4,0	\$ 30.817
SIN NUMERO	CAJA DIRECCION CPL.:D+M	9,0	\$ 69.338
335110 00	BARRA ESTABILIZ.DL.:D+M	2,0	\$ 15.408
346110 00	VARILLAJE I.BARRA ESTABILIZ.DL.:D+M	1,0	\$ 7.704
SIN NUMERO	ROTULA BARRA CEN.DIR.I.:SUST.	2,0	\$ 15.408
SIN NUMERO	ROTULA BARRA CEN.DIR.D.:SUST.	2,0	\$ 15.408
514121 A7	SIST.LAVAFAROL:D+M TRAB.ADIC.	2,0	\$ 15.408
0313	REC.INF.PARAGOLPES REPARAR	14,0	\$ 107.859
	*		
1009	MARCO FRONTAL REPARAR	40,0	\$ 308.168
	*		
1117	GUARDAP.MET.DL.I.CPL REPARAR	40,0	\$ 308.168
	*		
1481	PUERTA DEL.I. REPARAR	20,0	\$ 154.084
	*		
1000	RIN DEL RH TOT 240316115314137	35,0	\$ 269.647
	*		
1000	CLIP G POLV RH X4 240316122134974	0,0	\$ 0
1000	D M BLINDAJE 240316121819084	100,0	\$ 770.420
	*		
1000	BLINDAJE 240401180825970	0,0	\$ 952.000*
1000	RIN DEL LH TOT 240316115314173	35,0	\$ 269.647
	*		
Total Unidades de Trabajo		398,0	
Total M.O. Hojal/Mecánica			\$ 4.018.272

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

		T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 77.042/HR	
NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	UT	Precio
- TRICAPA PERLADO			
283	PARAGOLPES DEL. PINT.SUST IMPRIMADO	3,9	\$ 30.046
471	CAPO PINTURA SUSTITUCION	44,5	\$ 342.837
605	REC.LAVAFAROLA I. PINT.SUST IMPRIMADO	0,8	\$ 6.163
741	GUARDAFANGO DEL.I. PINTURA SUSTITUCION	10,8	\$ 83.205
1009	MARCO FRONTAL PINTURA DANO FUERTE	3,9	\$ 30.046
1117	GUARDAP.MET.DL.I.CPL PINTURA DANO FUERTE	12,1	\$ 93.221
1481	PUERTA DEL.I. PINTURA SUPERFICIAL	10,2	\$ 78.583

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 77.042/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	86,2	\$ 664.102
TIEMPO PREPARACION	25,5	\$ 196.457
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	111,7	\$ 860.559

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 947.985

CONSTANTE MATERIAL	\$ 31.072
TOTAL MATERIALES	\$ 979.057

CANTIDAD DE PINTURA	MODELO:	MITSUBISHI (FUSO) Montero Sport
	No. PLACA:	FNQ346
	GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	700
	GRAMOS COLOR CESVIMAP	2.100
	GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	850
	GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Fecha/Hora:	01/04/2024 02:48 p. m.
Autor:	MOTORYSA AV 68 BOGOTA - TALLER
Encabezado:	COMPLEMENTO
Nota:	Por favor considerar sustitución de las siguientes piezas:
	8264A400 X 1 MANGUERA TANQUE DE AGUA (Perdida en colisión, adjunto imagen)
	4401A320 X 1 ABRAZADERA COLUMNA DIRECCION (perdida en colisión, adjunto imagen)
	Además se adjunta cotización de blindaje (Validar documento adjunto)
Fecha/Hora:	04/04/2024 02:37 p. m.
Autor:	MOTORYSA AV 68 BOGOTA - TALLER
Encabezado:	COMPLEMENTO
Nota:	Agradezco tener en cuenta autorización de una segunda abrazadera de columna de dirección ya que en el momento de instalar la primera se evidencio que requiere otra de complemento para que la columna no quede suelta. Adjunto imagen de despiece

Notas de la Aseguradora

Fecha/Hora:	18/03/2024 10:30 p. m.
Autor:	F Rodriguez Val Allianz
Encabezado:	PENDIENTE DE AUTORIZACION
Nota:	Pendiente de documentos por parte de Equirent y visto bueno para la reparacion,.
	Nota: Se Solicita taller revisar posible imprevistos de mayor cuantía.
Fecha/Hora:	20/03/2024 04:10 p. m.
Autor:	F Rodriguez Val Allianz
Encabezado:	AUTORIZADO
Nota:	Por favor proceder con la reparacion ya Equirent aporoto documentos y taller confirma que no surgirán imprevistos de mayor cuantía.

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:	
Autor:	F Rodriguez Val Allianz
Encabezado:	
Descripción:	vehículo asegurado en movimiento, de repente vehículo tercero colisiona contra vehículo asegurado. vehículo tercero sin casco no respeta carril
	abg: no
	croquis: si
	lesionados: 1 sin datos

fallecido: 1 sin datos

AUTORIZADO

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Codigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 40.739.306
--------------------	---------------

TOTAL PIEZAS	\$ 40.739.306
--------------	---------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 398 UT X \$ 77.042/HR		\$ 3.066.272
IMPORTE FIJO		\$ 952.000
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 4.018.272

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 860.559
TOTAL MATERIALES		\$ 979.057
TOTAL PINTURA		\$ 1.839.616

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0
SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 46.597.194

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	-\$ 16.860.722
TOTAL DE DEDUCCIONES	-\$ 16.860.722

SUBTOTAL	\$ 29.736.472
IVA @ 19 %	\$ 5.649.930

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 35.386.402
--------------------	---------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 35.386.402
------------	---------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.